
令和２年２月２８日 

 

町立小・中学校保護者 様 

 

 

三芳町教育委員会  

 

 

新型コロナウイルス感染症対策に伴う卒業証書授与式の開催方法について 

 

 日頃より、ご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、現在、国内において新型コロナウイルスの学校などでの感染拡大が報告される中、子ど

もたちの感染防止が重要となっております。 

 つきましては、新型コロナウイルス感染症予防対策として下記のとおり開催方法を変更して卒

業証書授与式を実施いたします。ご理解、ご協力くださいますようお願いいたします。 

 なお、新型コロナウイルス感染症に関して状況が変わり、新たな対応策が示された場合は、改め

てご連絡いたします。 

 

記 

 

１ 卒業証書授与式への参加は卒業生及び教職員のみとします。 

   

２ 式典の内容を縮小し、全体の時間を短縮します。 

  ・卒業証書授与については、全員の名前を呼びますが代表授与とします。 

  ・教育委員会の言葉、来賓の祝辞については、文書配布とします。 

  ・祝電披露については掲示のみとします。 

  ・卒業生の呼びかけは行いません。 

   

３ 会場の椅子のスペースを空けて、参加者間のスペースを確保します。 

   

４ 会場の換気をこまめに行います。 

 

５ 参加者への手洗いや咳エチケットを徹底します。 

  ・参加者はマスクを着用したまま外しません。 

 

６ 集合写真等、写真撮影は行いません。 

 

※ なお、修了式や部活動については、実施しません。 

 

問い合わせ：三芳町教育委員会 学校教育課 

電話：２５８－００１９（内線５２２、５２３） 


